
Buchungen

Buchen Sie Ihre TGV Lyria-Billette 6 bis 
8 Monate vor Reisebeginn

• www.tgv-lyria.com

• www.sbb.ch/kaufen

• www.sncf-connect.com

•  An SBB-Bahnhöfen

•  An SNCF-Bahnhöfen und 
-Verkaufsstellen

• SBB Rail Service: 0848 44 66 88
( CHF 0.08/min vom Schweizer Festnetz aus)

• Ligne Directe SNCF: +33 1 84 94 3635 
   (täglich von 8 bis 20 Uhr. Preis eines    
   internationalen Anrufs zzgl. Kosten Ihres
   Anbieters)

Bei Fragen bezüglich Ihres Billetts wenden Sie 
sich bitte ausschliesslich an Ihre Verkaufsstelle, 
über die Sie Ihr Billett erworben haben.

Fahrplan 28/06/2025  24/08/2025

Any passenger aboard TGV Lyria has compulsory rights, in accordance with the European regulation no. 1371/2007 and the GCV/CIV-PRR. 
Publication date: April 2025, Sobject to changes after printing — Lyria SAS - 80 000 € - RCS Paris B 428 678 627 - 25 rue Titon 75011 Paris - Francetgv-lyria.com

Besondere Anpassungen 
Fahrpläne, Rollmaterial und 
Zugnummerierungen dienen nur als 
Anhaltspunkt und berücksichtigen 
nicht eventuelle Bauarbeiten auf den 
verschiedenen Linien. Änderungen sind 
daher vorbehalten.
Bitte informieren Sie sich an den 
Verkaufspunkten der SBB und der SNCF 
oder auf unserer Internetseite tgv-lyria.com. 

(1) Service am Samstag nicht verfügbar. Service vom 26.07 bis 23.08.2025 nicht verfügbar aufgrund Sommer Ferien. (2) Service am Sonntag nicht verfügbar. (3) Verkehrt täglich bis 17.08, dannach lediglich Sa + So (4) Sa + So kein Halt in Lausanne.

Paris  Genf

9761 9763 9765 9773 / 83 9775 9777 9781 / 83 9789

Paris-Gare de Lyon Ab. 06:16 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Bourg-en-Bresse Ab. 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:10 22:12

Nurieux Ab. - - - - - -  20:37 -

Bellegarde An. 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 21:00 23:02

Genf An. 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 21:29 23:29

Lausanne An. - - - - - 20:12(4) - -

Première Signature(1)  (2)  (2)

Verkehrt Mo > Sa Täglich Fr + So

Paris  Lausanne 

9761 9261 9269 9777 9277

Paris-Gare de Lyon Ab. 06:16 07:56 11:56 16:18 17:56

Dijon Ab. - 09:35 13:34 - 19:32

Dole Ab. - 10:00 13:59 - 19:57

Mouchard Ab. - - - - 20:14

Frasne An. - 10:42 14:41 - 20:42

Vallorbe An. - 10:57 14:57 - 20:57

Lausanne An. 10:12 11:40 15:40 20:12 21:40

Première Signature(1)  (2)  (2)

Verkehrt Mo > Sa Täglich

Genf  Paris
9760 9764 9768 9770 9774 9776 / 86 9780 9784

Lausanne Ab. - - - - - - - 19:46

Genf Ab. 06:29 08:29 10:30 12:29 14:30 16:29 18:29 20:30

Bellegarde Ab. 07:02 09:00 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02

Nurieux An. - 09:23 - - - - - -

Bourg-en-Bresse An. 07:48 09:50 11:49 13:49 15:49 17:48 19:49 21:48

Paris-Gare de Lyon An. 09:42 11:43 13:42 15:42 17:42 19:42 21:42 23:42

Première Signature(1)  (2)  (2)

Verkehrt Mo + Sa Täglich Mo > Fr + So

Lausanne  Paris
9264 9268(3) 9270 / 78 9784

Lausanne Ab. 07:23 12:19 16:19 19:46

Vallorbe Ab. 08:00 12:58 16:58 -

Frasne An. 08:13 13:16 17:13 -

Mouchard An. 08:43 - - -

Dole An. 09:00 13:58 17:58 -

Dijon An. 09:26 14:25 18:25 -

Paris-Gare de Lyon An. 11:04 16:04 20:04 23:42

Première Signature(1)  (2)

Verkehrt Täglich Mo > Fr + So



Fahrplan 28/06/2025  24/08/2025

(1) Service am Samstag nicht verfügbar. Service vom 26.07 bis 23.08.2025 nicht verfügbar aufgrund Sommer Ferien. (2) Service am Sonntag nicht verfügbar. (3) Verkehrt vom 30/06 bis 27.07 + 
28.08.2025. (4) Verkehrt bis am 27.07.2025. (5) Verkehrt vom 28.06 bis 24.08.2025.

Paris   Basel  Zürich 

9203 9211 9213 9215(3) 9219 9223

Paris-Gare de Lyon Ab. 07:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22

Dijon Ab. - 12:01 14:01 - - 20:01

Belfort-Montbéliard TGV Ab. 09:41 - - 16:41 18:41 -

Mulhouse Ab. 10:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06

Basel SBB An. 10:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26

Zürich HB An. 11:26 14:26 16:26 - 20:26 22:26

Première Signature(1)  (2)

Verkehrt Täglich

Zürich   Basel  Paris

9206 9210(4) 9218 9222 9226 9234

Zürich HB Ab. 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 18:34

Basel SBB Ab. 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 19:34

Mulhouse An. 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 19:53

Belfort-Montbéliard TGV An. 09:18 - 13:18 - - 20:18

Dijon An. - 11:58 - 15:58 17:58 -

Paris-Gare de Lyon An. 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 22:42

Première Signature(1)  (2)

Verkehrt Täglich

Dienstleistungen an Bord

Standard                            Ein gemütlicher Barwagen mit 
                           schmackhaften Angeboten.
                           Online-Bestellung über das  
                           WLAN-Portal mit Click & Collect 
                           an der Bar und Lieferung an den 
                           Platz in der Reiseklasse Première.

220-V-Steckdosen. 

Gratis 
WLAN-Zugang 
Unterhaltungspor-
tal. Erweiterte 

               Inhalte in Première 
               Signature class

Première

Première
Signature

                           
Ein Verpflegungsangebot mit 

                           einem Gericht am Platz serviert: 
  
    Brunch  

 
      Snack

  Mittag- oder Abendessen 

Im Première Signature Billetpreis inbegriffen. 
Verfügbar an allen Tagen, ausser samstags und 
sonntagvormittags. 

Marseille   Lausanne 

9752(5)

Marseille Saint-Charles Ab. 13:46

Aix-en-Provence TGV Ab. 14:00

Avignon TGV Ab. 14:22

Lyon Part-Dieu Ab. 15:40

Bellegarde An. 16:58

Genf An. 17:45

Lausanne An. 18:40

Verkehrt Täglich

Lausanne   Marseille

9756(5)

Lausanne Ab. 07:46

Genf Ab. 08:42

Bellegarde Ab. 09:13

Lyon Part-Dieu An. 10:26

Avignon TGV An. 11:33

Aix-en-Provence TGV An. 11:55

Marseille Saint-Charles An. 12:10

Verkehrt Täglich

tgv-lyria.com


